
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2695 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe torna público o extrato do CONTRATO Nº 

01.19.001/2018.3, resultante da Dispensa de Licitação nº 01.19.001/2018:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111.ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00.OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO PARA O 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.VALOR CONTRATADO: R$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco 

reais).PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2018.CONTRATADA: CASA AMERICANA DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 

LTDA.ASSINA PELA CONTRATADA: Bruce Costa Vilafranca. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 08 de fevereiro de 2018 

Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 022/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NA COMUNIDADE JUREMINHA E NO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/02/2018 a 

09/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Fevereiro de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 023/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO NO SISTEMA DO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 09/02/2018 a 09/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Fevereiro de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

. 


